J'kJBLIADQ
EM -

5

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 39/2025 Ipaporanga - Ce., 03 de novembro de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Antonio

Amaro Pereira Oliveira, a construção de um novo reservatório de água para a Escola Jorge

Pinheiro de Oliveira, no Distrito de Cajá dos Jorges neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se que o volume do reservatório existente é insuficiente para

suprir a necessidade de armazenar água para o consumo diário da referida unidade escolar.

Diante do exposto e certo do apoio dos Nobres colegas Vereadores, agradeço

antecipadamente.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 03 de novembro de 2025.

Manoel Alves de Oliveira

Vereador - PT

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E 5 T A.

REOU€RMro APWVA) P

;
CPF: N° 498.099.381-87

Presidente

CPF: N° 056.482j43-83
l Secretário

Rua Augusto Evaristo, N°30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N°23.718.752/0001-98 - CGF N°06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com